Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2024 - 14:24 124951/2024

INDICAÇÃO Nº 471/2024

Indica a instalação de três braços de luz na
Rodovia Raposo Tavares, na rotatória da
Indústria Tecama.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,
respeitosamente, submete ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou por
meio do departamento ou divisão competente, a seguinte indicação: a
instalação de três braços de luz na Rodovia Raposo Tavares, na rotatória da
Indústria Tecama.

JUSTIFICATIVA:

Embora a área já possua iluminação durante o
período noturno, alguns pontos ainda permanecem escuros, especialmente nas
proximidades da rotatória. Considerando que esta é uma via de grande
relevância, interligando diversas regiões da cidade, a instalação dos braços de
luz contribuirá significativamente para a melhoria da visibilidade, garantindo
mais segurança tanto para motoristas quanto para pedestres.

A intervenção proposta não só reforça a
segurança no trânsito, mas também beneficia a mobilidade e a fluidez no local,
minimizando riscos de acidentes. Seguem anexas fotos que ilustram a situação
atual da área.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 12 de novembro de 2024.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/11/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2024 - 14:24 124951/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ls TESS

E la ie Im Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2024 - 14:24 124951/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1595V8C3M1F8Z3U4
		2024-11-18T16:41:12-0300

		2024-11-18T16:41:12-0300

		2024-11-18T16:41:12-0300